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آدرنالین

نوبتی هم باشد نوبت میزبانی پاریس از ورزشکاران 
پارالمپیکی است. ورزشکارانی که نشان دادند معلولیت 
محدودیت نیست و انسان با شرایط فیزیکی متفاوت 
و محدودیت‌های بسیار قادر به انجام کارهای بزرگی 
اســت. هفدهمین دوره این بازی‌ها با حضور ۴۴۰۰ 
ورزشــکار از ۱۸۸ کشور در ۲۲ رشــته از هفت تا 18 
شهریور برگزار می‌شــود و کاروان ورزش ایران با نام 
»فرزندان ایران« و شــعار »ایمان، ایثــار و افتخار« با 
ترکیب 65 ورزشــکار و 34 مربی و سرپرست در 10 
رشته در این دوره از بازی‌ها حضور دارد. مسابقات کاروان 
ایران از روز پنجشنبه هشت شهریور با رشته پاراتکواندو 
آغاز می‌شود و آخرین رقابت نمایندگان کشورمان نیز 
در رشته پاراوزنه‌برداری روز یکشنبه ۱۸ شهریورماه 

خواهد بود.

66 منهای یک سهمیه 
۶۵ ورزشکار ایران در رشته‌های والیبال نشسته )۱۲ 
نفر(، گلبال )۶ نفر( وزنه‌برداری )۶ نفر(، پارادوومیدانی 
)۱۵ ورزشکار مرد و چهار ورزشکار زن(، پاراتیراندازی 
)یک ورزشکار مرد و سه ورزشکار زن(، پارا تیروکمان 
)چهار ورزشکار مرد و دو ورزشکار زن(، پاراتکواندو )سه 
ورزشکار مرد و دو ورزشکار زن(، پارا شنا )دو ورزشکار 
مرد(، پاراکانو )یک ورزشکار مرد و یک ورزشکار زن( و 
پاراجودو )دو ورزشکار مرد( کسب سهمیه کرده‌اند. البته 
ورزشکاران ایران موفق به کسب 66 سهمیه شده بودند 
اما با تصمیم کمیته ملی پارالمپیک و بر اساس سیاست 
کیفی‌گرایی و ارزیابی‌های فنی، علی اشتری در رشته 

دوومیدانی از لیست اعزامی خط خورد.
جوان‌ترین ورزشکار اعزامی ایران زهرا رحیمی ۱۶ 
ساله در رشته پاراتکواندو است و محمدرضا میرشفیعی 
در رشــته پاراتیراندازی با ۵۱ ســال سن مسن‌ترین 
ورزشکار اعزامی است؛ البته میانگین سنی ورزشکاران 

۳۳ سال است. 

افتتاحیه با رژه تیم پناهندگان
در رویدادهای بزرگی ماننــد بازی‌های المپیک و 
پارالمپیک، رژه کاروان‌های کشــورها از اصلی‌ترین 
بخش‌های مراسم افتتاحیه است. افتتاحیه پارالمپیک 
پاریس اما با یک سنت‌شــکنی و اتفاق نو همراه است. 
طبق تصمیم برگزارکنندگان بازی‌ها، برای نخستین 
بــار در تاریخ تیم پناهنــدگان به عنــوان اولین تیم 
مقابل تماشاگران رژه خواهد رفت. پیش از این سنت 
همیشگی این بود که یونانی‌ها که بنیان‌گذار المپیک 
هستند، به عنوان اولین گروه وارد مراسم رژه می‌شدند 
اما در این دوره پاریسی‌ها به خاطر مشکلات سیاسی و 
امنیتی و ایجاد بستری برای توجه به تیم پناهندگان، 
این شرایط را ایجاد کردند تا اعضای تیم پناهندگان به 
عنوان اولین کاروان رژه بروند. تیمی که برای نخستین 
بار در بازی‌های 2016 تشکیل شد و در پاریس هشت 
نماینده دارد. جالب است بدانید این تیم هشت نفره، دو 
عضو ایرانی دارد؛ هادی درویــش در پاراوزنه‌برداری و 
سیدامیر حسین‌پور در پاراتنیس روی میز برای تیم 

پناهندگان به میدان خواهند رفت. 
محمدرضا میرشفیعی در رشــته پاراتیراندازی 
و هاجــر صفرزاده در رشــته دوومیدانــی نابینایان، 

پرچمداران ایران در پارالمپیک پاریس هستند.

پیش‌بینی سه طلای کم‌تر نسبت به توکیو
کاروان ایران در پارالمپیک توکیو 24 مدال شامل 
12 طلا، 11 نقره و یک برنز به دســت آورد و درنهایت 
در رده سیزدهم ایســتاد. در حالی که انتظار می‌رفت 
در دوره جدید این بازی‌هــا پیش‌بینی بهتری درباره 
مدال‌آوری کاروان صورت بگیرد و شــاهد روند رو به 
جلوی ورزشکاران باشــیم، اما پیش‌بینی‌ها حکایت 
از روند رو به عقــب پارالمپیکی‌هــا دارد. طبق اعلام 
محمد پولادگر سرپرست کاروان اعزامی به بازی‌های 
پارالمپیک، آخرین پیشی‌بینی‌های انجام شده ۹ طلا، 
پنج نقره و ۱۳ برنز اســت. پولادگر دلیــل این افت را 
این‌طور اعلام کرد که از 12 ورزشکاری که در توکیو به 

قهرمانی رسیدند، 6 نفر در رشته‌های جودو، تکواندو و 
تیروکمان در این دوره حضور ندارند و یا ورزشکاران به 

دلایلی خداحافظی کردند. 
با این حال اینکه جایگزینی برای این طلایی‌ها نبوده 
و اقدام لازم در این مورد صورت نگرفته، موضوعی است 
که باید در زمان خود به آن رسیدگی شود. خداحافظی 
ورزشکاران در هر رشته‌ای و هر دوره‌ای ممکن است 
اتفاق بیفتد و درســت در این نقطه است که موضوع 
پشتوانه‌سازی مطرح می‌شود تا ورزش کشور حرکت 

رو به جلوی خود را ادامه دهد. 

پاداش چهار میلیاردی برای طلایی‌ها
کمیته ملی پارالمپیک به فاصلــه چند روز تا آغاز 
بازی‌های پاریس پاداش‌های پای ســکو را اعلام کرد. 
بر اساس اعلام محمد پولادگر نایب‌رییس کمیته ملی 
پارالمپیک، ورزشکاران طلایی پارالمپیک پاریس مبلغ 
چهار میلیارد تومان پاداش دریافت می‌کنند. همچنین 
به دارندگان مدال نقره یک و نیم میلیارد و به برنزی‌های 
کاروان مبلغ یک میلیارد تومان پاداش تعلق می‌گیرد. 
پولادگر البته تاکید کرد که این میزان پاداش با توجه 
به عملکرد ورزشــکاران در پاریس ۲۵ درصد افزایش 
پیدا می‌کند. همچنین میزان پاداش برای رشته‌های 
تیمی به میزان ۷۵ درصد رشته‌های انفرادی خواهد 
بود. پاداش کادر فنی نیز ۷۵ درصد رقم‌های اعلام شده 
است و بسته به عملکرد ورزشکاران آنها در پارالمپیک تا 

۳۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد. 
البته تقاضای بســیاری از پارالمپیکی‌ها دریافت 
پاداش برابر با المپیکی‌هاســت اما رشــد 20 برابری 
پاداش‌ها از ســوی کمیته المپیک در تــوان کمیته 
پارالمپیک نیست و درنهایت این مبالغ به عنوان پاداش 
برای ورزشــکاران تعیین شــد. کمیته المپیک برای 
طلایی‌ها ۱۰ میلیارد تومان، مــدال‌آوران نقره چهار 
میلیارد تومان و مدال‌آوران برنز دو میلیارد تومان پاداش 
تصویب کرد تا ایران در صدر پاداش‌دهندگان قرار بگیرد. 
وزارت ورزش و جوانــان نیــز در مراســم بدرقه 

المپین‌ها، مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان به ورزشــکاران، 
۳۰ میلیون تومان بــه ســرمربیان و ۱۰ میلیون به 
همسران و ۱۰ میلیون به مادران ورزشکاران اعزامی 

پاداش اهدا کرد. 

۹ داور ایرانی در پارالمپیک 
ایران در پارالمپیک پاریس 9 نماینده هم در بخش 
داوری دارد. داورانی که قرار اســت در هشــت رشته 
قضاوت کنند. محمدرضا کبیری و رضا روشن‌امید در 
پارابدمینتون، گقارد طهماسیان در بسکتبال با ویلچر، 
مرجان تیموری در پاراتکواندو، ســیمین رضایی در 
پاراتنیس روی میز، غزاله رســولی در پاراتیراندازی با 
کمان، سجاد باقریان در پاراترای‌اتلون، فرزاد فلفلی در 
فوتبال نابینایان و مهدی نویدی‌کیا در والیبال نشسته 
9 داور ایرانی هستند که طی 12 روز برگزاری بازی‌های 

پارالمپیک، داوری می‌کنند. 

ماجرای پیدایش بازی‌های پارالمپیک 
در مقایسه با 33 دوره برگزاری بازی‌های المپیک، 
بازی‌های پارالمپیک که در آستانه برگزاری هفدهمین 
دوره اســت، قدمت زیادی ندارد اما اولین رقابت برای 
ورزشکاران پارالمپیکی همزمان با اولین دوره المپیک 
نوین )۱۹۴۸ لندن( برگزار شد و همین مساله نشان از 

پیشینه طولانی این رویداد بزرگ دارد. 
نقطه شروع برگزاری این بازی‌ها را باید بعد از جنگ 
جهانی دوم دانست. دوره‌ای که فعالیت ورزشی برای 
مجروحان جنگی گسترش زیادی پیدا کرد و خیلی 
جدی‌تر مورد توجه قرار گرفت. به عنوان مثال در سال 
۱۸۸۸ یک باشگاه ورزشی ویژه افراد ناشنوا در برلین 
وجود داشت و در سال 1944 افتتاح مرکز آسیب‌های 
ســتون فقرات در بیمارستان »اســتوک ماندویل« 
بریتانیا، ورزش توانبخشی رفته رفته به سمت ورزش 

تفریحی و درنهایت ورزش رقابتی حرکت کرد. 
چهار سال بعد یعنی در سال ۱۹۴۸ در روز افتتاحیه 
اولین دوره المپیک نوین، دکتــر »لودویگ گاتمن« 
که درخواست افتتاح مرکز آسیب‌های ستون فقرات 
را داشت، اولین مســابقه را برای ورزشکاران ویلچری 
ترتیب داد. رویــدادی که با هدف ایجــاد یک رقابت 
ورزشی نخبگان برای افراد دارای معلولیت با حضور 16 
سرباز مجروح مرد و زن در رشته تیروکمان برگزار شد. 
چهار سال بعد یعنی در سال ۱۹۵۲ در کنار انگلیسی‌ها، 
کهنه‌سربازان هلندی و اسرائیلی هم به جنبش پیوستند 
و اینگونه بازی‌های بین‌المللی »اســتوک ماندویل« 
تاسیس شد. بازی‌های »استوک ماندویل« به تدریج و 
در زمان کم‌تر از 10 سال به بازی‌های پارالمپیک تبدیل 
شد و اولین دوره رسمی آن در سال ۱۹۶۰ به میزبانی 
ایتالیا و در رم برگزار شد. در تاریخ بازی‌ها آمده که 400 
ورزشکار از 23 کشور در اولین دوره پارالمپیک شرکت 

کردند.  کمیته بین‌المللی پارالمپیک هم درواقع طی 
41 سال شــکل گرفت. این کمیته به تدریج با ادغام 
ســازمان‌های مختلفی که در حمایت از ورزشکاران 
دارای معلولیت شــکل گرفته بود تاســیس شد. این 
کمیته به عنوان یک سازمان بین‌المللی غیرانتفاعی 
در سال ۱۹۸۹ در دوســلدورف آلمان تاسیس شد تا 
به عنوان نهاد جهانی حاکم بر جنبش پارالمپیک عمل 
کند. کلمه »پارالمپیک« از حرف اضافه یونانی »پارا« 
و کلمه »المپیک« مشتق شــده است. معنای آن این 
است که پارالمپیک بازی‌های موازی با المپیک است 
و نشان می‌دهد که چگونه این دو حرکت در کنار هم 

وجود دارند.

160 مدال ایران در 9 دوره حضور
از مجموع 16 دوره‌ای کــه بازی‌های پارالمپیک 
برگزار شده، کاروان ایران در 9 دوره حضور داشته است. 
نخســتین حضور ایران در این بازی‌ها به پارالمپیک 
1988 سئول برمی‌گردد که کاروان کشورمان با 35 
ورزشکار در چهار رشــته در مسابقات شرکت کرد و با 
هشت مدال )چهار طلا، یک نقره و ســه برنز( در رده 

بیست‌وهفتم ایستاد. 
درمجموع در طول این 9 دوره ورزشــکاران ایران 
موفق به کسب 160 مدال شامل 67 طلا، 48 نقره و 45 
برنز شده‌اند. بیشترین مدال‌های کسب شده مربوط 
به بازی‌های 2012 لنــدن، 2016 ریو و 2020 توکیو 
می‌شود که 24 مدال به دست آمد. البته بهترین رتبه 
تاریخ ایران در ادوار مختلف پارالمپیک مربوط به 2012 
لندن می‌شود که کاروان کشــورمان در رده یازدهم 
ایستاد. با این وجود، به لحاظ کیفیت مدال، بازی‌های 
2020 توکیو بهترین عملکرد کاروان کشورمان بود که 

12 طلا، 11 نقره و یک برنز کسب شد. 
جالب اســت بدانید برخلاف ورزشکاران المپیکی 
که در چند رشته محدود موفق به کسب مدال شدند، 
در پارالمپیک ورزشکاران کشورمان در 16 رشته موفق 
به کسب سهمیه شده‌اند و در 9 رشته هم مدال به دست 
آورده‌اند. دوومیدانی با 94 مدال )36 طلا، 30 نقره، 28 
برنز( در صدر رشته‌های مدال‌آور است و وزنه‌برداری با 
32 مدال )12 طلا، 10 نقره، 10 برنز(، والیبال نشسته 
با 9 مدال )هفت طلا، دو نقره(، تیراندازی با هفت مدال 
)پنج طلا، دو برنز(، تیراندازی با کمان هشت مدال )چهار 
طلا، دو نقره و دو برنز(، فوتبال هفت نفره با سه مدال )یک 
نقره و دو برنز(، جودو با چهار مدال )سه نقره و یک برنز(، 
فوتبال پنج نفره با یک مدال )نقــره( و پاراتکواندو با دو 
مدال )یک طلا و یک نقره( دیگر رشــته‌های مدال‌آور 

ایران در ادوار بازی‌های پارالمپیک هستند. 
بایــد دیــد کاروان پارالمپیــک ایــران فراتر از 
پیش‌بینی‌های مسئولان کمیته ملی پارالمپیک ظاهر 

می‌شود یا نه. 

پاداش‌های ويژه برای ورزشکاران ویژه
روز گذشته سیدمناف هاشــمی، دبیرکل کمیته ملی 
المپیک با حضور در نشست خبری، درباره عملکرد کاروان 
ایران و اتفاقات و حاشــیه‌های المپیک پاریس به صحبت 
پرداخت. او در این نشست به مسائل مختلفی ورود کرد که 
از مهم‌ترین آنها می‌توان به پاداش‌های ویژه‌ای که برای چند 

ورزشکار کشورمان در نظر گرفته شده است،اشاره کرد. 
طبق اعلام هاشــمی، مــدال نقره ناهیــد کیانی که با 
رسیدنش به فینال المپیک تاریخ‌ساز شده بود برابر طلا در 
نظر گرفته شده و قرار است معادل مدال طلا پاداش بگیرد. 
همچنین برای مهدی الفتی ژیمناست ایران که در نخستین 
تجربه حضور در المپیک به فینال رســید و رضا علیپور که 
پای سکو از رسیدن به مدال المپیک باز ماند هم قرار است 
پاداشی در نظر گرفته شــود. از امین میرزازاده فرنگی‌کار 
کشورمان که به مدال برنز المپیک رســید هم قرار است 

تجلیل به عمل بیاید و مورد تشویق قرار بگیرد.
 دلیل این تصمیم رفتار جوانمردانه او بعد از مســابقه 
رده‌بندی المپیک اســت. جایی که صباح شــریعتی پس 
از باخت مقابل میــرزازاده تصمیم به خداحافظی گرفت و 
ملی‌پوش ایران او را روی دوش گرفت و دور تشک چرخاند. 
در این نشست خبری دو موضوع مهم دیگر هم مطرح 
شد؛ اولین مورد پیشــنهاد کمیته المپیک برای افزایش 
حقوق ورزشــکاران با هــدف ارتقای جایــگاه کاروان در 
بازی‌های آسیایی ناگویا بود. به این ترتیب که ورزشکارانی 
که به شــاخص‌های مشخص‌شده برســند، از 25 تا 125 

میلیون حقوق دریافت کنند. 

موضوع مهم دیگر تعلیــق ورزش ایران بود که مدت‌ها 
پیش بحثش باز شــده بود. مناف هاشــمی اما اعلام کرد 
که تعلیق ایران حذف و روابط ایــران با کمیته بین‌المللی 
المپیک بهبود پیدا کرده اســت. حتی قرار اســت درباره 
حمایت از ورزش کشور از ســوی IOC خبرهای خوبی 

از راه برسد. 
    

یکی از حاشیه‌های ورزش کشور در المپیک پاریس
حق سفر شخصی وسط سفر غیرشخصی!

یکی از حاشیه‌هایی که ورزش کشور در المپیک پاریس 
با آن روبه‌رو شــد، موضوع ســفر برخی از اعضای هیات 
اجرایی کمیته ملی المپیک ایران از پاریس به کشــوری 
دیگر در اروپا بود. اتفاقی که مناف هاشمی دبیر کل کمیته 
المپیک ایران از آن به این شکل حمایت کرد:»اعضای هیات 
اجرایی کم‌ترین زمان ممکــن در المپیک بودند. اعضای 
هیات اجرایی به عنوان سیاست‌گذار، مدیر و تصمیم‌ساز 
که باید اســناد را تایید کنند، نباید در چهار سال یک سفر 
بروند؟ اگر یــک عزیزی با هزینه شــخصی خود که حتی 
هزینه پاریس را هم داده و پول تــو جیبی هم نگرفته ۲۴ 
ساعت برای کار شخصی برود باید بگویم نه؟ اینها چیزی 
نیست که دستاورد و نتیجه کاروان را زیر سوال ببرد. آنها 
در زمان محدود و با اجازه رفتند آن هم با هزینه شخصی. 
در برخی دوره‌ها اعضای هیات اجرایی ۲۰ روز در المپیک 
 حضور داشــتند اما حضور آنها در این دوره بســیار کمتر 

بوده است.«
 هاشمی در حالی از سفر این دو مسئول دفاع می‌کند که 
آنها وسط سفر کاری به کشوری دیگر رفته‌اند. اگر آنها در 
خارج از فضای المپیک به این ســفر می‌رفتند، هیچ جای 

انتقادی نبود.
    

15  ماه بدون رئیس!

از 12 خرداد سال 1402 که حسن تامینی رییس سابق 
فدراسیون شطرنج به دلایل شــخصی از سمت خود کنار 
رفت، 15 ماه می‌گذرد و هنوز خبری از تعیین تکلیف ریاست 
این فدراسیون نیست. بعد از استعفای تامینی، وزارت ورزش 
شهرام عظیمی را به عنوان سرپرست این فدراسیون انتخاب 
کرد. عظیمی هم با پایان دوره 6 ماهه سرپرســتی و گرفتن 
پستی دیگر فدراســیون را تحویل داد و کار به شادی پریدر 

سپرده شد. 
ســرانجام در فروردین 1403 ثبت‌نام از کاندیداها آغاز 
شــد و 13 نفر ثبت‌نام کردند. قرار بود مجمع در تاریخ 19 
تیر برگزار شود که به دلیل مشخص نبودن تایید صلاحیت 
کاندیداها، انتخابات لغو و به ۲۴ مرداد موکول شد. در حالی 
که وزارت ورزش اسامی هفت کاندیدای تایید صلاحیت‌شده 
را نیز اعلام کرده بود، درست سه روز قبل از برگزاری مجمع، 
انتخابات دوباره لغو شد و هنوز نیز تاریخ برگزاری انتخابات 

مشخص نشده است. 
در این شرایط فدراسیون شطرنج ۴۵۲ روز است که رییس 
ندارد! باید دید احمد دنیامالی وزیر جدید ورزش و جوانان 
چه زمانی را برای برگزاری انتخابات این فدراســیون اعلام 
خواهد کرد.  فاطمه ابوالقاسمی، مجتبی ارشدی، احمدعلی 
بابایی، کمال جوانمرد، علیرضا خسروی، وحیده صوابیه و 
امیر عرفان‌هاشــمی هفت کاندیدایی هستند که به عنوان 
نامزدهای نهایی ریاست فدراسیون شطرنج از سوی وزارت 

ورزش و جوانان اعلام شده‌اند.

منهای فوتبال
آغاز هفدهمین دوره بازی‌های پارالمپیک 

دهمین حضور

نگار رشیدی 

طبق تصمیم برگزارکنندگان بازی‌های 
پارالمپیک، برای نخستین بار در تاریخ 

تیم پناهندگان به عنوان اولین تیم 
مقابل تماشاگران رژه خواهد رفت. 
همچنین محمدرضا میرشفیعی در 

رشته پاراتیراندازی و هاجر صفرزاده 
در رشته دوومیدانی نابینایان، 

پرچمداران ایران در مراسم افتتاحیه 
امروز هستند

از مجموع 16 دوره‌ای که بازی‌های 
پارالمپیک برگزار شده، کاروان ایران 
در 9 دوره حضور داشته و درمجموع 

ورزشکاران ایران موفق به کسب 
160 مدال شامل 67 طلا، 48 نقره و 
45 برنز شده‌اند. دوومیدانی با 94 

مدال )36 طلا، 30 نقره، 28 برنز( در 
صدر رشته‌های مدال‌آور ایران در 

پارالمپیک‌ها است

سپاهان با وجود حواشی ایجاد شده در مسیر فعالیتش در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه، جزو 
موفق‌ترین تیم‌ها در بازار تابستانه محسوب می‌شود؛ چراکه طلایی‌پوشان توانسته‌اند با بازیکنانی 
نظیر محمدامین حزباوی، وحدت هنانوف، صالح حردانی، حســین گودرزی، محمدمهدی 
محبی، مهدی لیموچی، جواد آقایی‌پور و البته استیون انزونزی به توافق برسند و سیمای ترکیب 

سپاهانی‌ها نسبت به فصل گذشته تغییر مشهودی داشته است. 
هواداران طلایی‌پوش با وجود فعالیت‌های انجام شده در بازار نقل‌وانتقالات، نسبت به عدم 
جذب مهاجم خارجی گلایه‌مند بودند و ژوزه مورایس هم با توجه به جدایی شهریار مغانلو، برای 
تقویت خط حمله تیمش به دنبال جذب یک چهره جدید برای حضور در فاز تهاجمی سپاهان 
بود؛ آن ‌هم در حالی‌که در مقطع کنونی چهره‌هایی مانند کاوه رضایی و جواد آقایی‌پور در کنار رضا 
اسدی، جدی‌ترین گزینه‌های حضور در خط حمله سپاهان محسوب می‌شوند اما با توجه به شرایط 

خط حمله طلایی‌پوشان، مورایس به دنبال جذب مهاجم خارجی بود. 
مدیران باشگاه اصفهانی در روزهای گذشته با چالش پر شدن سقف بودجه تیم‌شان و عدم ثبت 
قرارداد بازیکنانی نظیر هادی محمدی، مهدی لیموچی و استیون انزونزی مواجه شدند. در همین 

راستا، آنها تلاش خود را برای ثبت مبالغ فروش بازیکنانی مانند محمدجواد حسین‌نژاد، فرشاد 
احمدزاده، رامین رضاییان و شهریار مغانلو در مسیر افزایش مبلغ سقف بودجه 

آغاز کردند اما آخرین اخبار حکایت از رد درخواست آنها دارد. 

ستاره سابق فولام در اصفهان
سپاهانی‌ها در کنار تلاش برای افزایش سقف بودجه، به دنبال 
خرید مهاجم خارجی هم بودند که بعد از بررســی‌های انجام 
شده، مذاکرات با ابوبکر کامارا مثبت پیش رفت و این مهاجم 
فرانســوی‌الاصل که عضو تیم ملی موریتانی است و فصل 
گذشته در تیم الجزیره امارات حضور داشت، برای گذراندن 

تست‌های پزشکی وارد ایران شد. کامارا بیشترین بازی خود در 
عرصه باشگاهی را برای فولام انجام داده و در تیم‌هایی چون آریس 
یونان و آمیان فرانسه هم تجربه بازی دارد و در 246 بازی باشگاهی 

توانسته 52 گل به‌ثمر برساند. 
درنهایت ابوبکر کامارا، مهاجم فرانسوی ۲۹ ساله سابق الجزیره 
امارات پس از گذراندن تست‌های پزشکی و توافقات نهایی با باشگاه 

فولاد مبارکه سپاهان، قرارداد خود را با باشگاه امضا کرد. 
کامارا که زاده فرانسه اســت، پس از درخشش در موناکو به 

فوتبال بلژیک می‌رود و سپس در آمیان نامی برای خود دست و پا می‌کند تا در ادامه با انتقالی 
بزرگ راهی فوتبال انگلیس و فولام شود. این مهاجم موریتانیایی در بدو 
حضورش در لیگ انگلیس عملکرد خوبی داشت، اما برخی بداخلاقی‌ها 
ســرانجام او را از ترکیب اصلی این تیم و ســپس اردوی فولامی‌ها دور 
کرد تا پس از رفت و برگشتی که به فوتبال ترکیه و سپس لیگ 
برتر داشت، کامارا از ســطح اول فوتبال دنیا فاصله بگیرد. 
این مهاجم 178 ســانتی‌متری طی ســال‌های اخیر با 
درخشش در یونان نام خود را همچنان در دایره فوتبال 
نگه داشته و به نظر می‌رســد به واسطه هم‌تیمی بودن 
در آریس یونان با برایان دابو به پیشنهاد ایران و سپاهان 
 رســیده که حالا ماجراجویی جدیدی را پیــش روی او 

قرار داده است. 
مدیران باشگاه سپاهان البته باید حالا به دنبال مهیا کردن 
شرایط برای صدور کارت بازی کامارا و سه بازیکن دیگر تیم 
یعنی هادی محمدی، مهدی لیموچی و اســتیون انزونزی 
باشــند تا مورایس بتواند با رقابتی که میان بازیکنان در خط 
هجومی ایجاد شده، با شرایط بســیار بهتری اقدام به انتخاب 

نفرات هجومی خود در مسابقات پیش رو کند.

سومین فرانسوی سپاهان هم آمد

بمب آخر

اتفاق روز

عربستان طی چند سال گذشته سعی داشته تا با جذب ستاره‌های فوتبال دنیا، لیگی جذاب 
را به نمایش بگذارد و به سمت حرفه‌ای شدن حرکت کند. عربستانی‌ها تا حدود زیادی در این 
کار هم موفق بودند و با پیشنهادهای نجومی خود، ستاره‌های زیادی را به کشور خود آوردند. 

در راس این بازیکنان باید به کریستین رونالدو اشاره کرد که راهی النصر شد و طبق آخرین 
صحبت‌هایش با همین تیم به دوران فوتبال خود پایان می‌دهد. همچنین کریم بنزما، سادیو 
مانه، انگولو کانته، سرژ میلینکوویچ ساویچ، کالیدو کولیبالی، ادوارد مندی، بابی فیرمینو و 
ریاض محرز مهم‌ترین بازیکنانی بودند که پس از رونالدو مسافر لیگ عربستان سعودی شدند. 
در این بین اما عربستانی‌ها در جذب بازیکنان آرژانتینی‌ها موفق نبودند. آنها پیشنهادهای 
نجومی خود را مقابل آرژانتینی‌ها هم بارها گذاشته‌اند اما با یک پاسخ نه بزرگ روبه‌رو شده‌اند. 
در آخرین مورد پائولو دیبالا در آستانه پیوستن به القادســیه عربستان قرار داشت و حتی 
هواداران رم برای خداحافظی از او آماده بودند. دیبالا می‌توانســت در این تیم عربســتانی 
دستمزد 75 میلیون یورویی دریافت کند اما در لحظه آخر نظرش را تغییر داد و به پیشنهاد 
نجومی القادسیه جواب منفی داد. شماره 10 رم بعد از رد این پیشنهاد اعلام کرد در زندگی 
برای او همه چیز پول نیست و خانواده و شهر و تیم ملی هم مهم هستند. پیش از دیبالاها هم 

نام‌های بزرگی حضور در لیگ عربستان را رد کرده بودند. 
مهم‌ترین ستاره‌ای که از لیگ عربستان دوری کرد، لیونل مسی بود. فوق‌ستاره آرژانتینی 
سابق بلوگرانا اولین ستاره بزرگ آلبی‌سلسته بود که پیشنهاد باورنکردنی لیگ عربستان را رد 
کرد. او با پایان قرارداد دو ساله‌اش با پاری‌سن‌ژرمن تصمیم به ترک فرانسه گرفت. بازگشت به 
بارسلونا خواسته قلبی مسی بود اما شرایط مالی آبی‌اناری‌ها این اجازه را نمی‌داد که آنها برای 
جذب مسی تلاش جدی انجام بدهند. به این ترتیب مسی با دو پیشنها ویژه روبه‌رو شد؛ بازی 
در آمریکا یا حضور در لیگ عربستان. مســی می‌توانست با انتخاب عربستان دستمزد یک 
میلیارد یورویی را به جیب بزند و از طرفی دیگر با پیوستن به الهلال دوباره شاهد شکل‌گیری 
دو قطبی رونالدو-مسی باشــیم اما در نهایت دیوید بکام، مالک اینتر میامی توانست مسی 
را راضی کند تا او را به تیم خودش ببرد. گفته می‌شود مهم‌ترین دلیل نرفتن مسی به لیگ 
عربستان مخالفت خانواده او با زندگی کردن در عربستان بوده است. به هرحال با نرفتن مسی 

به این لیگ پرسروصدا، سایر بازیکنان آرژانتینی هم از او الگو گرفتند.  آنخل دی‌ماریا دیگر 
ستاره بزرگ آلبی‌سلسته است که دست رد به سینه عربستانی‌ها زد. بال چپ‌پای تکنیکی 
ســابق رئال مادرید، منچستریونایتد و پاری‌ســن‌ژرمن پس از جدایی از پاری‌سن‌ژرمن و 
پیوستنش به یوونتوس، نتوانست در حد نام و آوازه‌اش برای بیانکونری بازی کند و مدام درگیر 
مصدومیت‌های متوالی شده بود اما به هرحال خودش را با آمادگی صددرصدی به جام‌جهانی 
2022 رساند و در این تورنمنت عملکرد درخشانی داشت. او در فینال مقابل فرانسه با یک گل 
و گرفتن یک پنالتی نقش مهمی در قهرمانی آلبی‌سلسته داشت. بعد از این نمایش درخشان 
پیشنهادات وسوسه‌کننده‌ای از چند تیم عربستانی  از جمله النصر و الاتحاد به دست او رسید 
اما ستاره آرژانتینی ترجیح داد با دستمزدی بسیار کمتر راهی تیمی شود که او را به فوتبال 

اروپا معرفی  کرده بود؛ بنفیکا.
رودریگو دی‌پائول پسر محبوب ال‌چولو هم در چندین مقطع پیشنهادات جدی از لیگ 
عربستان داشت اما به همه آنها جواب منفی داد. دی‌پائول بعد از درخشش با تیم ملی آرژانتین 
پیشنهادات نجومی از ســعودی‌ها دریافت کرد، اما بازی زیر نظر دیگو سیمئونه را به خاطر 
دستمزد نجومی رها نکرد. او در ابتدای این فصل دوباره از الاتحاد عربستان پیشنهاد جدی 
داشت اما اعلام کرد تا وقتی بتواند در مادرید خواهد ماند چون عاشق این شهر و اتلتی است. 
نیکلاس اوتامندی مدافع تیم ملی آرژانتین هم همیشه مد نظر تیم‌های عربستانی بوده. او هم 

مانند آنخل دی‌ماریا به پیشنهاد آنها جواب منفی داده و بنفیکا را انتخاب کرده است. 
آرژانتینی‌ها علاوه بر اهمیت زیادی که به خانواده‌های‌شان می‌دهند، تیم ملی‌شان هم 
برای‌شان مقدس است. ستارگان آرژانتینی می‌دانند با رفتن به عربستان باید قید پیراهن تیم 
ملی را بزنند چون لیونل اسکالونی سرمربی تیم ملی آرژانتین به طور غیرمستقیم اعلام کرده 
بود سطح لیگ اهمیت زیادی در دعوت بازیکنان به تیم ملی دارد؛ همان‌طور که دیبالا پس از 

رد پیشنهاد القادسیه در 30 سالگی دوباره به تیم ملی دعوت شد. 

آرژانتینی‌ها به لیگ عربستان نمی‌روند

»نه« به پیشنهادهای نجومی

چهره به چهره

 آريا طاري


